
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CAT 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobi 

AWNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
': "'"" CATANIA 
h Ire Protocollo Generale 

IL DIRETTORE GENERALE 1 O APR. 2017 
• Vista la Legge n.168/89; Prot. )89>8 Tlt. IX 
• Visto il D. Leg.vo n.165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; Rep, Decreti n', l 161, 
• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di 

questo Ateneo, emanato con D.R. n.9 del 04.01.2016; 

• Visto il Decreto Legislativo 18.04.2016, n.SO; 

• Vista la nota istruttoria prot. n. 84625 del 18.07.2016 con la quale 

l'A.P.S.E.Ma. comunica di aver redatto una perizia relativa a: "Lavori di 

manutenzione degli impianti di irrigazione siti negli spazi a verde delle 

strutture dell'Ateneo". Importo dei lavori a b.a. € 7.750,00 oltre € 523,93 di 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta + !va al 22% - CIG 

ZDC 1AD28EF; 

• Visto il D.D.G. Rep. n. 2501 del 27.07.2016 con il quale è stata autorizzata 

la spesa proposta con la superiore nota istruttoria; 

• Considerato che, per l'affidamento dei lavori di cui sopra, è stato dato 

mandato all'A.L.P.I. di procedere agli adempimenti conseguenziali; 

• Considerato che, a seguito dell'avviso pubblicato sull'Albo on line di questo 

Ateneo in data 29.12.2016, n. 53 ditte hanno manifestato interesse per i 

lavori di che trattasi; 

• Tenuto conto che il R.U.P., dott. agr. Maurizio Ucchino, ha proceduto al 

sorteggio in data 02.02.2017, a seguito del quale sono state estratte n. 5 

ditte che qui di seguito si elencano: 

l.VAJO s.r.l. -Via 2" Retta Levante n. 114- 95032 Belpasso (CT) -Partita 

!va 04512950876; 

2. B & P Engineering s.r.l. -Via Gustavo Vagliasindi, 9- 95126 Catania-

Partita !va 05353930877; 

3. GE.CO.IM. s.r.l. - Via Marchese, 320 - 95045 Misterbianco (CT) - Partita 

!va 03217050875; 

4. 2M Costruzioni s.r.l.- Via Monza, 31- 95037 S. G. La Punta (CT)- Partita 

!va 04971240876; 

5. MULTISERVIZI INTECO s.r.l. - C.da Pantano D'Arei Z.l. s.n.c. - Partita !va 

04980460879; 

CL 2 



. -

• Viste le lettere di invito, inviate tramite PEC, in data 09.02.2017, prot. n. 

13376, con le quali sono state invitate le suindicate ditte sorteggiate a 

presentare offerta; 

• Considerato che entro le ore 12,00 del giorno 24.02.2017, giusta 

attestazione del Protocollo Generale, è pervenuto il solo plico della ditta 8 & 

P Engigneering s.r.l.- prot. n. 20212 del24.02.2017; 

• Visto il verbale esame offerte del 27.02.2017 dal quale si evince la proposta 

di aggiudicazione in favore della ditta 8 & P Engigneering s.r.l. che ha offerto 

il ribasso del 7, 77%, salvo verifica di congruità dell'offerta presentata, ai 

sensi dell'art. 97, commi l, 4 e 5 del D. Lgs. n.50/2016 e salvo verifica dei 

requisiti generali e speciali; 

• Atteso che, con e-mail del 02.03.2017, il Responsabile Unico del 

Procedimento, nella persona del dott. agr. Maurizio Ucchino, è stato invitato 

ad esprimere l'opportunità di procedere o meno a verifica di congruità 

dell'offerta presentata dalla suddetta ditta; 

• Vista la e-mail del 23.03.2017 con la quale il RUP ha espresso di non 

ritenere necessario procedere a detta verifica; 

• Considerato che dagli accertamenti effettuati presso l'Agenzia delle Entrate -

Direzione Provinciale di Catania - non risultano a carico della ditta 

violazioni definitivamente accertate; 

• Considerato che a carico delle Sigg.re Biuso Soraya e Aurora Parasiliti nella 

Banca dati del Casellario giudiziale presso la Procura della Repubblica di 

Catania, risulta nulla; 

• Considerato che, a seguito di accertamenti effettuati da questa 

Amministrazione, la ditta è in regola con gli adempimenti contributivi e 

previdenziali; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e 

della lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso 

DECRETA 

Si approva integralmente il verbale esame offerte del 27.02.2017 relativo 

alla procedura per l'affidamento dei lavori descritti in premessa. 

E' dichiarata definitivamente aggiudicataria la ditta 8 & P Engigneering -

via Gustavo Vagliasindi, 9 - 95126 Catania, con il ribasso del 7,77% 

sull'importo a b.a. corrispondente all'importo di € 7.147,83 cui vanno 

aggiunti € 523,93 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e quindi 

per un importo contrattuale complessivo di € 7.671,76 +!va al22%; 



Di provvedere, ai sensi dell'art. 29, comma l, del D. Lgs. n. 50/2016 alla 

pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Università 

(http://www. unict.it/ content/bandi-di-gara-e-contrattil; 

Di dare atto che avverso il provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale 

innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul 

profilo dell'Università di Catania. 

La superiore spesa grava sul Punto 48 del P.T. OO.PP. 2016/2018- impegno di 
spesa n. 27881 J l. 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

(Dott. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

